










           PORTO VELHO-RO, QUINTA-FEIRA, 01 DE AGOSTO DE 2024

VIDE ORIGINAL https://transparencia.al.ro.leg.br/Diario/

MESA DIRETORA

Presidente: MARCELO CRUZ
1º Vice-Presidente: JEAN OLIVEIRA
2º Vice-Presidente: RIBEIRO DO SINPOL
1º Secretário: CIRONE DEIRÓ
2º Secretário: JEAN MENDONÇA
3° Secretário: NIM BARROSO
4º Secretário: ALEX REDANO

SECRETARIA LEGISLATIVA

Secretaria Legislativa - Carlos Alberto Martins Manvailer 
Depto. Legislativo - Miranilde Rodrigues do Nascimento Robles
Div. de Publicações e Anais -  Whisraniely Alves do Nascimento

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO DA ASSEMBLEIA LEGISLATIVA DO 
ESTADO DE RONDÔNIA, INSTITUÍDO PELA RESOLUÇÃO Nº 211/2012, COMO 
ÓRGÃO OFICIAL DE PUBLICAÇÃO DO PODER LEGISLATIVO ESTADUAL.

Avenida Farquar 2562  -  Olaria
CEP 76.801-189   Porto Velho-RO

DO-e-ALE/RO

SUMÁRIO
ADVOCACIA-GERAL ......................................................... Capa

SUP. DE RECURSOS HUMANOS .................................... Capa

SUP. DE COMPRAS E LICITAÇÕES ..................................2139

SECRET. DE PLANEJ. E ORÇAMENTO ...........................2141

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO

2131

ASSEMBLEIA LEGISLATIVA DO ESTADO DE RONDÔNIA

ANO XIII Nº 139

ADVOCACIA-GERAL

ERRATA AO PRIMEIRO TERMO ADITIVO AO
CONTRATO N° 012/2023

Na publicação ocorrida em 29/07/2024, Diário nº 136, 
página nº 32, foi publicado o extrato do Primeiro Termo 
Aditivo ao Contrato nº 012/2023 com as seguintes 
partes:

Contratante: ASSEMBLEIA LEGISLATIVA DO ESTADO 
DE RONDÔNIA – ALE/RO
Contratada: AMAZONGÁS DISTRIBUIDORA DE GÁS 
LIQUEFEITO DE PETRÓLEO LTDA.

ONDE SE LÊ:

Para fi rmeza e como prova do acordado foi lavrado o 
presente TERMO ADITIVO, o qual depois de lido e 
achado conforme, segue devidamente assinado pelas 
partes e registrado às fl s.14 do Livro de Registro de 
Termo Aditivo do ano de 2024 da Advocacia Geral.

LEIA-SE:

Para fi rmeza e como prova do acordado foi lavrado o 
presente TERMO ADITIVO, o qual depois de lido e 
achado conforme, segue devidamente assinado pelas 
partes e registrado à fl . 24 do Livro de Registro de Termo 
Aditivo do ano de 2023 da Advocacia Geral.

ATO Nº 2155/2024-SUP-RH/ALERO

O  SECRETÁRIO- GERAL  DA  ASSEMBLEIA  
LEGISLATIVA  DO  ESTADO  DE RONDÔNIA, 
no uso de suas atribuições legais e, nos termos da 
Resolução n° 461, de 13 de novembro de 2019, resolve:

D E S I G N A R:

A servidora ANDRESSA DE SOUZA TOLEDO, 
matricula nº 200175094, ocupante do Cargo de 
Assessor de Direção, como Gestora do Contrato nº 
003/2024, Processo SEI nº 100.002.000008/2024-86, 
a contar de 14 de maio de 2024.

Porto Velho, 01 de agosto de 2024.

ARILDO LOPES DA SILVA
Secretário-Geral ALE/RO

SEI nº 0257553

ATO Nº 2154/2024-SUP-RH/ALERO

O SECRETÁRIO  GERAL  DA  ASSEMBLEIA  
LEGISLATIVA  DO  ESTADO  DE
RONDÔNIA, no uso de suas atribuições legais e, nos 
termos do Art.13 da LC nº 1.056/2020, publicado em 
28 de fevereiro, resolve:

E X O N E R A R

ASAPH RODRIGUES PAULO, do Cargo de 
Provimento em Comissão de Assessor Parlamentar, 
código AP-27, do Gabinete do Deputado Delegado 
Camargo, a contar de 31 de julho de 2024.

Porto Velho, 01 de agosto de 2024.

ARILDO LOPES DA SILVA
Secretário Geral ALE/RO

SEI nº 0257529

SUP. DE RECURSOS HUMANOS

Isabella Lopes de Souza 2024.08.01 16:38:36 
-04'00'


